2021 年 5 月 20 日

各  位

会  社  名： 北 海 道 中 央 バ ス 株 式 会 社

代 表 者 名： 取締役社 長 二階堂 恭仁

（コード番号  9085 札幌証券取引所）

問 合 せ 先：
取 締 役

大 森  正 昭
専務執行役員

TEL 0134－24－1111

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社事業へのご理解を深めていただくことを目的

として、株主優待制度を実施しております。このたび、毎年 3 月 31 日時点の当社株主名簿に記載された、当

社株式 100株以上を所有する株主の皆様に対して、毎年 1回、株主優待利用券をお送りしておりますが、株主

様のご利用機会を更に増やすべく、下記のとおりご優待内容を拡充することとしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．変更の内容

  現行の株主優待利用券の名称を株主優待割引利用券（10％割引券・50％割引券）に変更し、ご優待内容を

割引券方式に変更するとともに、ご利用対象施設及び配布枚数を増やします。

（１）株主様ご優待割引利用券（10％割引）について、ワイン＆カフェレストラン小樽バイン、はなまるう

どん札幌南郷店、定期観光バス、砂川ハイウェイオアシス館での各ご利用料金より 1 枚につき 10％割

引させて頂きます。ただし、1回の割引限度額は 1,000円を上限に、1回の精算につき 1枚のご使用に

限らせて頂きます。ニセコ温泉郷「いこいの湯宿 いろは」のご宿泊については、1 枚につき 1 泊 1

名を正規料金より 10％割引させて頂きます。（ただし、ハイシーズン及び休前日を除く。）

（２）株主様ご優待割引利用券 4枚（50％割引）について、ニセコアンヌプリ国際スキーまたは小樽天狗山

スキー場にて、1枚につきリフト・ゴンドラ 8時間券 1枚もしくはリフト・ロープウエイ 1日券 1枚を

正規料金より 50％割引させて頂きます。お 1人様につき 1枚までのご使用に限らせて頂きます。

  現    行 変  更  後

株主優待券名称 株主優待利用券 株主優待割引利用券

発行回数 年 1回 （変更なし）

発行基準
3月 31日時点において、

100株以上の株式を所有する株主
（変更なし）

発行枚数

（対象施設）

１．株主様お食事ご優待券

（1,000円相当） １枚

・ﾜｲﾝ&ｶﾌｪﾚｽﾄﾗﾝ 小樽バイン

 ・はなまるうどん 札幌南郷店

２．株主様定期観光バスご優待券

（1,000円相当） 1枚

３．株主様日帰り入浴ご優待券     ２枚

・ニセコ温泉郷いこいの湯宿 いろは

４．株主様ご優待引換券

（ﾘﾌﾄ･ｺﾞﾝﾄﾞﾗ･ﾛｰﾌﾟｳｴｲ券引換券）    ２枚

・ニセコアンヌプリ国際スキー場

・小樽天狗山スキー場

       合計 ６枚

１．株主様ご優待割引利用券

（１０％割引券） １０枚

・ﾜｲﾝ&ｶﾌｪﾚｽﾄﾗﾝ 小樽バイン

 ・はなまるうどん 札幌南郷店

 ・定期観光バス

 ・砂川ハイウェイオアシス館

・ニセコ温泉郷いこいの湯宿 いろは(宿泊)

２．株主様ご優待割引利用券

（５０％割引券）  ４枚

・ニセコアンヌプリ国際スキー場

・小樽天狗山スキー場

合計 １４枚

２．変更の時期

2021年 3月 31日の基準日に当社株主名簿に記録された株主様への発行分から実施いたします。

（2021年 5月下旬ご送付予定の 2021年 6月 1日使用開始の割引券より適用）

３．ご優待対象各施設のご優待内容詳細及びご留意点

（１）ワイン＆カフェレストラン 小樽バイン、はなまるうどん 札幌南郷店

 本券 1 枚につき、正規のお食事料金より、10％割引いたします。なお、割引額は 1,000 円を上限とし、

1 回の精算につき 1 枚のご使用に限らせていただきます。

    ※小樽バイン店舗内ショップではご使用不可。

    ※札幌南郷店以外の店舗ではご使用不可。

（２）定期観光バス

   本券 1 枚につき、お 1 人様１コースの正規ご利用料金より、10％割引いたします。なお、割引額は

1,000 円を上限とし、お 1 人様につき 1 枚のご使用に限らせていただきます。

（３）砂川ハイウェイオアシス館

 本券 1 枚につき、正規のお買い物料金より、10％割引いたします。なお、割引額は 1,000 円を上限と

し、1 回の精算につき 1 枚のご使用に限らせていただきます。

   ※カフェ＆レストラン 森の食卓ミングル、北菓楼、ギフトバザールの各施設及び一部商品は対象外。

（４）ニセコ温泉郷いこいの湯宿 いろは

 本券 1 枚につき、お 1 人様 1 泊の正規ご宿泊料金より、10％割引いたします（入湯税：お 1 人様 1 泊

あたり 150 円を除く）。なお、お 1 人様につき 1 枚のご使用に限らせていただきます。

 ※休前日及びハイシーズン期間は、ご使用いただけません。

（５）ニセコアンヌプリ国際スキー

   スキー場営業期間中はリフト券（リフト・ゴンドラ 8 時間券）1 枚、夏期間はゴンドラ往復乗車券 1 枚

について、正規料金より 50％割引いたします。なお、お 1 人様につき 1 枚のご使用に限らせていただき

ます。

（５）小樽天狗山スキー場

 スキー場営業期間中はリフト券（リフト・ロープウエイ 1 日券）1 枚、夏期間はロープウエイ往復乗車

券 1 枚について、正規料金より 50％割引いたします。なお、お 1 人様につき 1 枚のご使用に限らせてい

ただきます。

（６）ご留意点共通

・現金とのお引換えはいたしません。

・他のサービス券・割引券との併用はできません。

・盗難・紛失等の場合、再発行はいたしません。

４．その他

  ご利用にあたっては、株主優待割引利用券ご送付の際に同封の「株主様ご優待割引利用券ご案内」をご覧

ください。当社の株主優待制度の詳細につきましては、当社ホームページをご覧ください。

（https://www.chuo-bus.co.jp/sub/stockholder/）

  上記以外の株主優待割引券、株主優待乗車証引換券の優待内容に変更はございません。

以 上